Fedl Intendencia
deMontevideo

Departamento de Desarrollo Ambiental
SERVICIO DE EVALUACION DE LA CALIDAD Y CONTROL AMBIENTAL
UNIDAD CALIDAD DE AIRE

INFORME SEMANAL DE CALIDAD DEL AIRE EN MONTEVIDEO

Red de Monitoreo de Base
Monitoreo automatico _ datos horarios
ID Informe  8_18_S_B Calidad Aire

Material Particulado — Promedio 24 horas
PM2.5 PM10

Fecha Ciudad Vieja Curva de Maroias Colén Tres Cruces

18/02/18 6 ug/m3 8 ug/m3 8 ug/m3 22 ug/m3

19/02/18 6 ug/m3 8 ug/m3 6 ug/m3 27 ug/m3

20/02/18 8 ug/m3 7 ug/m3 6 ug/m3 25 ug/m3

21/02/18 3 ug/m3 3 ug/m3 6 ug/m3 25 ug/m3

22/02/18 3 ug/m3 7 ug/m3 8 ug/m3 22 ug/m3

23/02/18 8 ug/m3 10 ug/m3 11 ug/m3 28 ug/m3

24/02/18 3 ug/m3 5 ug/m3 10 ug/m3 21 ug/m3

ICAire PM2.5 ICAire PM10

Fecha Ciudad Vieja Curva de Maroias Colén Tres Cruces
18/02/18
19/02/18
20/02/18
21/02/18
22/02/18
23/02/18
24/02/18

OBSERVACIONES Sin comentarios

Dioxido de nitrégeno - Maximo horario por dia

Fecha Curva de Maroias Colén Tres Cruces

18/02/18 21 ug/m3 35 ug/m3 68 ug/m3

19/02/18 58 ug/m3 68 ug/m3 94 ug/m3

20/02/18 66 ug/m3 59 ug/m3 82 ug/m3

21/02/18 69 ug/m3 69 ug/m3 149 ug/m3

22/02/18 24 ug/m3 43 ug/m3 56 ug/m3

23/02/18 64 ug/m3 58 ug/m3 72 ug/m3

24/02/18 17 ug/m3 40 ug/m3 42 ug/m3

ICAire NO2

Fecha Curva de Maroias Colon Tres Cruces

18/02/18

19/02/18

20/02/18

21/02/18

22/02/18

23/02/18

24/02/18

OBSERVACIONES Sin comentarios

0Ozono - Maximo en 8 horas méviles por dia Temperatura  Heriedad - Direccion de V‘?,'gf]'tdoad
Fecha Curva de Marofas Colén Fecha °C % m/s
18/02/18 ND ug/m3 95 ug/m3 18/02/18 1,0 1 NE 2,1
19/02/18 ND ug/m3 75 ug/m3 19/02/18 24,0 65 N 1,0
20/02/18 ND ug/m3 78 ug/m3 20/02/18 23,9 77 ND ND
21/02/18 ND ug/m3 69 ug/m3 21/02/18 20,6 82 ND ND
22/02/18 ND ug/m3 40 ug/m3 22/02/18 21,2 61 ND ND
23/02/18 ND ug/m3 55 ug/m3 23/02/18 20,1 68 ND ND
24/02/18 ND ug/m3 48 ug/m3 24/02/18 21,7 68 ND ND
ICAire O3

Fecha Curva de Maroiias Colén

18/02/18 ND

19/02/18 ND

20/02/18 ND

21/02/18 ND

22/02/18 ND

23/02/18 ND

24/02/18 ND

OBSERVACIONES En la estacién Curva de Marofias no se cuenta con datos validos durante toda la semana debido a fallas en el sensor
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REFERENCIAS DEL INFORME

ICAire

MB Muy Buena

Inadecuada

ND No determinada

Indice de Calidad de Aire:

Colon

°
Curva de
Marofias
L

Tres
Ciudad ® Cruces
Vieja °

Mas informacion http://www.montevideo.gub.uy/ciudadania/desarrollo-ambiental/aire/icaire
Parametros determinados

PM10 Material particulado menor de 10 micras
PM2.5 Material Particulado menor de 2.5 micras
NO2 Dioxido de nitrégeno

03 Ozono

Unidades

ug/m3 Microgramos por metro ctibico

ND Dato No Disponible

DATOS DE ESTACIONES DE BASE

Localizacién

Direccién

Parametros Métodos de Medida

Transforma las concentraciones de los diferentes contaminantes a una escala arbitraria de seis categorias similar para todos.

Ciudad Vieja

Juan Carlos Gémez y Rincén

PM2.5 horario Dispersion de luz

Tres Cruces

Br Artigas y Salvador Ferrer Serra

PM10 horario Dispersion de luz

NO2 horario Semiconductor sensible al gas
PM2.5 horario Dispersion de luz
Curva de Marofias 8 octubre y Marcos Sastre NO2 horario Semiconductor sensible al gas
O3 horario Semiconductor sensible al gas
PM2.5 horario Dispersion de luz
Colén Av Gral Eugenio Garzén 2122 NO2 horario Semiconductor sensible al gas
O3 horario Semiconductor sensible al gas

Aprobado por
Andrea De Nigris

Fecha de elaboracién del Informe

02/03/18

Elaborado por
Pablo Franco / Alejandro Olivera / Florencia Sanchez
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